Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde - Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 14/2020 PPG-CMH/UENP

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano
(PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),
nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições, em observância ao
disposto no Edital Nº 12/2020 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

o Resultado Final do Processo Seletivo de professores permanentes ao Programa de Pós-
Graduação stricto sensu em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) – Mestrado
Acadêmico:

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. O resultado final considera a pontuação obtida em duas diferentes fases: a) Produção
Científica; b) Plano de Trabalho.

1.2. Para atribuição da nota final e consequente classificação foi procedido cálculo
matemático conforme descrito no Art. 11, constante do Edital Nº 12/2020 PPG-CMH/UENP.

1.3. Lista classificatória final:

Linha de Pesquisa 1:
Aspectos funcionais e psicofisiológicos associados ao desempenho humano

Nome Resultado

Andreo Fernando Aguiar Aprovado

Ezequiel Moreira Gonçalves Aprovado

Linha de Pesquisa 2:
Aspectos preventivos e terapêuticos da atividade física nas doenças crônicas

Nome Resultado

Dartagnan Pinto Guedes Aprovado

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2020.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br